
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

"СТАРОКУЛАТКИНСКИЙ РАЙОН" 

УЛЬЯНОВСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

« 09 »  04    2024г               р.п. Старая Кулатка                    № 130 

 

 

 

О внесение изменений в постановление администрации 

муниципального образования «Старокулаткинский район»  

№12 от 17.01.2022г 

           

 
         В целях поддержания автомобильных дорог общего пользования местного 

значения и искусственных сооружений на них в нормативном состоянии путем 

содержания, строительства, реконструкции  и капитального ремонта 

приведения нормативного состоянию,  руководствуясь Федеральным законом 

от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного 

самоуправления Российской Федерации", статьей 179 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, Уставом муниципального образования 

«Старокулаткинский район» Ульяновской области, администрация 

муниципального образования «Старокулаткинский район»  п о с т а н о в л я е т: 
       1.Внести в постановление администрации муниципального образования 

«Старокулаткинский район» от 17.01.2022г. № 12 «Об утверждении 

муниципальной программы «Безопасные  и качественные дороги 

муниципального образования «Старокулаткинский район» Ульяновской 

области на 2022-2024годы» следующие изменения: 

 

1.1.Приложение № 2.1  изложить в следующей редакции: 
Приложение 2 

к муниципальной программе 

«Безопасные и качественные дороги 

муниципального образования 

«Старокулаткинский район» Ульяновской области 

в 2022-2024 годах» 

от ______________ № ________ 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ 

муниципальной программы «Безопасные и качественные дороги 

муниципального образования «Старокулаткинский район» Ульяновской 

области в 2022-2024 годах» 

№ Наименование Ответственный Источник 



п/п мероприятия исполнитель финансово

го 

обеспечен

ия 

Всего 2022  2023  2024 

1. 

Строительство, 

реконструкция, 

капитальный 

ремонт, ремонт 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного 

значения 

Управление ТЭР, 

ЖКХ, 

строительства, 

архитектуры и 

дорожной 

деятельности 

администрации МО 

«Старокулаткински

й район» 

Ульяновской 

области 

Бюджетные 

ассигновани

я 

муниципаль

ного 

образования 

«Старокулат

кинский 

район» 

Ульяновской 

области 

154713,87

162 

47190,13

691 

52767,50

471 

54756,2

3 

2. 

Капитальный 

ремонт и ремонт 

мостов и иных  

искусственных 

сооружений, 

находящихся в 

неудовлетворител

ьном состоянии 

Управление ТЭР, 

ЖКХ, 

строительства, 

архитектуры и 

дорожной 

деятельности 

администрации 

муниципального 

образования 

«Старокулаткински

й район» 

Ульяновской 

области 

Бюджетные 

ассигновани

я 

муниципаль

ного 

образования 

«Старокулат

кинский 

район» 

Ульяновской 

области 

7692,318

92 

7192,3

1892 

500,0 0,0 

3. 

Содержание 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного 

значения, мостов и 

иных 

искусственных 

дорожных 

сооружений на 

нормативном 

уровне, 

допустимом для 

обеспечения их 

сохранности 

Управление ТЭР, 

ЖКХ, 

строительства, 

архитектуры и 

дорожной 

деятельности 

администрации 

муниципального 

образования 

«Старокулаткински

й район» 

Ульяновской 

области 

Бюджетные 

ассигновани

я 

муниципаль

ного 

образования 

«Старокулат

кинский 

район» 

Ульяновской 

области 

1378,822

5 

978,82

250 

0 400 

4. 

Мероприятия, 

направленные на 

повышение 

правового 

сознания и 

предупреждение 

опасного 

поведения 

участников 

дорожного 

движения 

Управление ТЭР, 

ЖКХ, 

строительства, 

архитектуры и 

дорожной 

деятельности 

администрации МО 

«Старокулаткински

й район» 

Ульяновской 

области 

Бюджетные 

ассигновани

я 

муниципаль

ного 

образования 

«Старокулат

кинский 

район» 

Ульяновской 

области 

50,0 0,0 0,0 50,0 



5. 

Мероприятия, 

направленные на 

совершенствовани

е организации 

дорожного 

движения 

Управление ТЭР, 

ЖКХ, 

строительства, 

архитектуры и 

дорожной 

деятельности 

администрации МО 

«Старокулаткински

й район» 

Ульяновской 

области 

Бюджетные 

ассигновани

я 

муниципаль

ного 

образования 

«Старокулат

кинский 

район» 

Ульяновской 

области 

483,737 0 403,73

7 

80 

 Всего 
164318,7

5004 

55361,

27833 

53671,

24171 

55286,

23 

 

 

 

1.2.Приложение № 2.1  изложить в следующей редакции: 
 

 

Приложение 2.1 

к муниципальной программе 

«Безопасные и качественные дороги 

муниципального образования 

«Старокулаткинский район» Ульяновской области 

в 2022-2024годах» 

от ______________ № ________ 
 

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ 

муниципальной программы «Безопасные и качественные дороги 

муниципального образования «Старокулаткинский район» Ульяновской 

области в 2022-2024 годах». 



 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Ответственный 

исполнитель 

Период 

реализации 

мероприятия 

Источник 

финансового 

обеспечения 

Финансовое 

обеспечение 

реализации 

мероприятий 

в 2022-2024 

году, тыс. 

руб. 

1. Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог общего пользования 

местного значения 
1.1. Строительство, реконструкция, капитальный 

ремонт, ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного значения 

Начальник Управления 

ТЭР,ЖКХ, строительства и 

дорожной деятельности 

2022г 

2023г 

2024г 

местн.бюджет,акц

изы.субсидии 

регион.бюджета 

47190,13691 

52767,50471 

54756,23 

2. Капитальный ремонт и ремонт мостов и иных  искусственных сооружений, находящихся в 

неудовлетворительном состоянии 
2.1. Капитальный ремонт и ремонт мостов и 

иных  искусственных сооружений, 

находящихся в неудовлетворительном 

Начальник Управления 

ТЭР,ЖКХ, строительства и 

дорожной деятельности 

       2022г 

2023г 

2024г 

местн.бюджет,акц

изы.субсидии 

регион.бюджета 

7192,31892 

500,0 

0,0 

3. Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, мостов и иных искусственных 

дорожных сооружений на нормативном уровне, допустимом для обеспечения их сохранности 
3.1. Гредирование, засыпка местным материалом 

автодорог с грунтовым покрытием 

Начальник Управления 

ТЭР,ЖКХ, строительства и 

дорожной деятельности 

2022г 

2023г 

2024г 

местный .бюджет 978,82250 

0,0 

400,0 

4. Мероприятия, направленные на повышение правового сознания и предупреждение опасного поведения 

участников дорожного движения 

4.1. 

Приобретение оборудования, плакатов, 

программного обеспечения для проведения 

занятий с детьми по 

пропаганде безопасности дорожного 

движения 

администрация 

муниципального образования 

«Старокулаткинский район» 

Ульяновской области 

2022г 

2023г 

2024г 

Бюджетные 

ассигнования 

муниципального 

образования 

«Старокулаткинск

ий район» 

0 

0 

10 



Ульяновской 

области 

4.2. 

Проведение широкомасштабных акций в 

сфере профилактики безопасности 

дорожного движения. Размещение в 

средствах массовой информации 

материалов по проводимым акциям 

Администрация 

муниципального образования 

«Старокулаткинский район» 

Ульяновской области, ОГИБДД 

МО МВД России «Павловский» 

(по согласованию) 

2022г 

2023г 

2024г 

Бюджетные 

ассигнования 

муниципального 

образования 

«Старокулаткинск

ий район» 

Ульяновской 

области 

0 

0 

10 

4.3. 

Участие в областных массовых 

мероприятиях с детьми, направленных на 

профилактику нарушений Правил 

дорожного движения (конкурсы-

фестивали, профильные смены активистов 

отрядов юных инспекторов 

движения, автопробеги по местам боевой 

славы, конкурсы среди 

общеобразовательных организаций по 

профилактике детского дорожно-транс- 

портного травматизма) 

Управление образования 

администрации 

муниципального образования 

«Старокулаткинский район» 

Ульяновской области 

2022г 

2023г 

2024г 

Бюджетные 

ассигнования 

муниципального 

образования 

«Старокулаткинск

ий район» 

Ульяновской 

области 

0 

0 

10 

4.4. 
Организация тематической наружной 

социальной рекламы (баннеры, перетяжки) 

 администрации 

муниципального образования 

«Старокулаткинский район» 

Ульяновской области  

 

2022г 

2023г 

2024г 

Бюджетные 

ассигнования 

муниципального 

образования 

«Старокулаткинск

ий район» 

Ульяновской 

области 

0 

0 

10 

4.5. 

Приобретение светоотражающих 

приспособлений и распространение их 

среди воспитанников дошкольных 

образовательных организаций и 

обучающихся начальных классов 

Управление образования 

администрации 

муниципального образования 

«Старокулаткинский район» 

Ульяновской области 

2022г 

2023г 

2024г 

Бюджетные 

ассигнования 

муниципального 

образования 

«Старокулаткинск

0 

0 

10 



общеобразовательных организаций ий район» 

Ульяновской 

области 

5. Мероприятия, направленные на совершенствование организации дорожного движения 

5.1. 

Обустройство наиболее опасных участков 

улично-дорожной сети дорожными 

ограждениями 

 администрации 

муниципального образования 

«Старокулаткинский район» 

Ульяновской области  

2022г 

2023г 

2024г 

Бюджетные 

ассигнования 

муниципального 

образования 

«Старокулаткинск

ий район» 

Ульяновской 

области 

             0 

0 

20 

5.2. 

Создание системы маршрутного 

ориентирования участников дорожного 

движения (установка дорожных знаков) 

 администрации 

муниципального образования 

«Старокулаткинский район» 

Ульяновской области  

2022г 

2023г 

2024г 

Бюджетные 

ассигнования 

муниципального 

образования 

«Старокулаткинск

ий район» 

Ульяновской 

области 

0 

0 

20 

5.3. 
Разработка дислокаций системы дорожного 

движения 

 администрации 

муниципального образования 

«Старокулаткинский район» 

Ульяновской области  

 

2022г 

2023г 

2024г 

Бюджетные 

ассигнования МО 

«Старокулаткинск

ий район» 

Ульяновской 

области 

 

0 

403,737 

20 

5.4. 

Оборудование нерегулируемых 

пешеходных переходов освещением, 

искусственными дорожными 

неровностями, светофорами, системами 

светового оповещения, дорожными 

знаками с внутренним освещением и 

светодиодной индикацией, Г-образными 

опорами, дорожной разметкой, а также 

Администрация 

муниципального образования 

«Старокулаткинский район» 

Ульяновской области 

2022г 

2023г 

2024г. 

Бюджетные 

ассигнования 

муниципального 

образования 

«Старокулаткинск

ий район» 

Ульяновской 

области 

0 

0 

20 



устройствами дополнительного освещения 

и другими элементами повышения 

безопасности дорожного движения 

                 Итого2022г. 

                            2023г. 

                            2024г. 

55361,27833 

53671,24171 

55286,23 



 

       1.3.Приложение №4 изложить в следующей редакции: 

                                                                                              «Приложение  

                                                                   к постановлению  администрации  

муниципального образования 

                                                         «Старокулаткинский район» 

                                                          17. 01. 2024 года № 12 

 

 Перечень 

автомобильных дорог общего пользования местного значения  

муниципального образования "Старокулаткинский район" 

 Ульяновской области подлежащих к ремонту в 2023-2024 году 

 
№ 

п/

п 

Наименование  

муниципально

го  

образования 

 

Объект  

ремонта 

Вид  

ремонта 

Объем  

работ 

(кв.м./ 

п.м.) 

Ориентировоч

ная стоимость 

тыс.руб. 

1 Старокулатки

нское г/п 

р.п.Старая 

Кулатка 

ул.Прудная2  

ремонт 

щебеночного 

покрытия 

2925/650 1 584,91886 

2 Старокулатки

нское г/п 

р.п.Старая 

Кулатка 

ул.Метро  

ремонт 

щебеночного 

покрытия 

1508/335 796,57552 

3 Старокулатки

нское г/п 

с.Новые 

Зимницы 

ул.Партизанск

ая  

ремонт 

щебеночного 

покрытия 

2835/630 
?(расторгнуто)

РНП 

4 Старокулатки

нское г/п 

р.п.Старая 

Кулатка 

ул.Н.Комсомо

льское  

ремонт 

щебеночного 

покрытия 

2250/500 1 320,92469 

5 Старокулатки

нское г/п 
с.Бахтеевка ул 

Советская  

ремонт 

асфальтобетон

ного покрытия 

1500/300 7 181,86201 

6 Старокулатки

нское г/п 

с. Новая 

Яндовка 

ул.Т.Рашитово

й  

ремонт 

щебеночного 

покрытия 

1500/300 

2 

308,19775(это 

не у меня у 

З.Ф)район 
7 Старокулатки

нское г/п 

с.Новая 

Кулатка ул. 

Советская  

ремонт 

асфальтобетон

ного покрытия 

1500/300 2 198,94358 

8 Старокулатки

нское г/п 

Старая 

Кулатка 

ул.Больничная  

ремонт 

асфальтобетон

ного покрытия 

2000/400 2 902,27186 

9 Старокулатки

нское г/п 

Старая 

Кулатка 

ул.Пугачева  

ремонт 

щебеночного 

покрытия 

4500/1000 2 050,79346 



10 Старокулатки

нское г/п 

р.п.Старая 

Кулатка 

ул.Совхозная  

ремонт 

асфальтобетон

ного покрытия 

4000/832 4 759,98574 

11 Старокулатки

нское г/п 

Старая 

Кулатка 

ул.Октябрская  

ремонт 

щебеночного 

покрытия 

2925/650 1 669,84898 

12 Старокулатки

нское г/п 

Старая 

Кулатка 

ул.Красноарме

йская  

ремонт 

щебеночного 

покрытия 

2190/730 1 236,59375 

13 Старокулатки

нское г/п 

Старая 

Кулатка 

ул.Чапаева  

ремонт 

щебеночного 

покрытия 

5310/1180 2 493,22247 

14 Старокулатки

нское г/п 

Старая 

Кулатка 

ул.Больничная  

ремонт 

щебеночного 

покрытия 

3750/750 2 046,52210 

15 Старокулатки

нское г/п 

Старая 

Кулатка 

ул.М.Джалиля 

дд.12,18,20,22,

24,26   

ремонт 

асфальтобетон

ного покрытия 

2013,6  2 375,43298 

16 Старокулатки

нское г/п 

Старая 

Кулатка 

ул.Пионерская

, д.42  

ремонт 

асфальтобетон

ного покрытия 
350/103 520,23558 

17 Терешанское 

с/п 
с.Кирюшкино 

ул.Крупская  

ремонт 

щебеночного 

покрытия 

2700/600 1 635,41558 

18 Терешанское 

с/п 

в створе улиц 

Советсткая-

Песчаная в 

с.Верхняя 

Терешка 

Разработка 

ПСД на 

ремонт 

водопропускно

й трубы 

1 500,00000 

19 Терешанское 

с/п 

с.Средняя 

Терешка ул.5-

ти братьев 

Кузяевых  

ремонт 

щебеночного 

покрытия 

1800/400 1 091,39725 

20 Зеленовское 

с/п 

с.Старое 

Зеленое 

ул.Степная  

ремонт 

щебеночного 

покрытия 

3600/800 1 808,46843 

21 Зеленовское 

с/п 

с.Старое 

Зеленое 

ул.Куйбышева  

ремонт 

щебеночного 

покрытия 

1800/400 1 080,66043 

22 Мостякское 

с/п 

с. Старый 

Мостяк 

ул.Комсомольс

кая  

ремонт 

асфальтобетон

ного покрытия 

1500/300 1 991,72946 

23 Мостякское с.Старый ремонт 1800/400 1 180,47231 



с/п Мостяк 

ул.Садовая  

щебеночного 

покрытия 
24 Мостякское 

с/п 

с.Старый 

Мостяк 

ул.Чапаева  

ремонт 

асфальтобетон

ного покрытия 

1000/200 2 655,73496 

25 Староатлашск

ое с/п 

с.Кармалей 

ул.Кооператив

ная 

ремонт 

щебеночного 

покрытия 

2430/540 1 598,81749 

26 Староатлашск

ое с/п 

с.Старый 

Атлаш 

ул.Чапаева  

ремонт 

щебеночного 

покрытия 

2610/580 1 770,83017 

27 Старокулатки

нское г/п 

р.п. Старая 

Кулатка 

ул.Больничная 

 

ремонт 

велодорожки  
500 2 560,83720 

    62297,6/13

381 

56128,54827 

2024г. 
1 Старокулатки

нское г/п 

р.п.Старая  

Кулатка 

ул.Урицкого 

Ремонт  

щебеночного 

покрытия  

5500/1100 3900 

2 Старокулатки

нское г/п 

р.п.Старая 

Кулатка 

ул.Красноарм

ейская 

Ремонт  

щебеночного 

покрытия 

1260/350 700 

3 Старокулатки

нское г/п 

р.п.Старая 

Кулатка 

ул.М.Джалиля 

Ремонт  

асфальтобетон

ного 

покрытия 

1800/400 

700 

4 Старокулатки

нское г/п 

р.п.Старая 

Кулатка 

ул.Октябрская 

Ремонт  

щебеночного 

покрытия 

3915/470 

2800 

5 Старокулатки

нское г/п 

р.п.Старая 

Кулатка 

ул.Нижнее 

Северная  

Ремонт  

щебеночного 

покрытия 

3150/700 

2200 

6 Старокулатки

нское г/п 

с.Усть 

Кулатка 

ул.Молодежна

я 

Ремонт  

щебеночного 

покрытия 

1800/400 

1400 

7 Старокулатки

нское г/п 

с.Чувашская 

Кулатка 

ул.Ильгачева 

Ремонт  

щебеночного 

покрытия 

2250/500 

1600 

8 Старокулатки

нское г/п 

р.п.Старая 

Кулатка 

ул.Северная 

Ремонт  

щебеночного 

покрытия 

1440/320 1000 

9 Старокулатки р.п.Старая Ремонт  1440/320 1100 



нское г/п Кулатка   

ул 

Молодежная. 

щебеночного 

покрытия 

10 Старокулатки

нское г/п 

р.п.Старая 

Кулаткаул.Кр

асногвардейск

ая 

Ремонт  

щебеночного 

покрытия 

1755/390 1300 

11 Старокулатки

нское г/п 

р.п.Старая 

Кулатка 

ул.Садовая 

Ремонт  

щебеночного 

покрытия 

3015/670 2300 

12 Старокулатки

нское г/п 

с.Новая 

Зимница 

ул.Партизанск

ая 

Ремонт 

щебеночного 

покрытия 

2835/630 1000 



 

13 Старокулат

кинское г/п 

р.п.Старая 

Кулатка ул. 

Кирова-

Октябрская 

Ремонт  

щебеночного 

покрытия 

450/100,90

0/200 

1000 

14 Мостякское 

с/п 

с.Старый 

Мостяк 

ул.Пионерская 

Ремонт  

щебеночного 

покрытия 

1800/400 1300 

15 Мостякское 

с/п 

с.Новый Мостяк 

ул.Молодежная 

Ремонт  

асфальтобетон

ного 

покрытия 

480/160,22

50/450 

4300 

16 Мостякское 

с/п 

с.Старый 

Мостяк 

ул.Комсомольск

ая 

Ремонт  

асфальтобетон

ного 

покрытия 

1440/320 2400,00000 

17 Зеленовское 

с/п 

с.Зарыклей   

ул.Г.Тукая 

Ремонт  

щебеночного 

покрытия 

2700/600 2300,00000 

18 Зеленовское 

с/п 

с.Вязовый Гай  

ул.Степная  

Ремонт  

щебеночного 

покрытия 

1935/430 1000,00000 

19 Терешанско

е с/п 

с. Средняя 

Терешка ул.5-ти 

братьев 

Кузяевых 

Ремонт  

щебеночного 

покрытия 

2250/500 1500 

20 Терешанско

е с/п 

с.Верхняя 

Терешка 

ул.Молодежная 

Ремонт  

щебеночного 

покрытия 

1000/185 

1300 

21 Староатлаш

ское с/п 

с.Кармалей  

ул.Советская 

Ремонт  

щебеночного 

покрытия 

2250/500 1500 

22 Старокулат

кинское 

городское 

поселение 

р.п.Старая 

Кулатка 

ул.М.Джалиля 

ремонт 

асфальтобетон

ного 

покрытия 

460/230 500 

23 Старокулат

кинское 

городское 

поселение 

Старая Кулатка 

ул.Культурная  

Ремонт  

щебеночного 

покрытия 

4500/1500 3000 

24 Старокулат

кинское 

городское 

поселение 

с.Бахтеевка ул. 

Советская  

 разработка 

ПСД 

водопропускн

ой трубы 

1 800 

25 Старокулат

кинское 

городское 

Старая Кулатка 

50 лет Победы 

Ремонт  

щебеночного 

покрытия 

2835/630 2000 



поселение 
26 Старокулат

кинское 

городское 

поселение 

Старая Кулатка 

пер.Советская  

Ремонт  

щебеночного 

покрытия 

2400/600 1700 

27 Старокулат

кинское 

городское 

поселение 

Новая ая 

Кулатка 

ул.Луговая  

ремонт 

асфальтобетон

ного 

покрытия 

2305/480 2600 

28 Старокулат

кинское 

городское 

поселение 

Чувашская 

Кулатка 

ул.Ильгачева+до 

церкови  

Ремонт  

щебеночного 

покрытия 

1800/400 1300 

29 

Терешанско

е сельское 

поселение 

Средняя 

Терешка ул. 

М.Асадуллина  

ремонт 

асфальтобетон

ного 

покрытия 

2500/500 3000 

30 Староатлаш

ское 

сельское 

поселение 

с.Старый Атлаш 

ул.Мира  
Ремонт  

щебеночного 

покрытия 

1800/400 1200 

31 Староатлаш

ское с/п 

с.Кармалей  

д.№25ул.Советс

кая-а/д Старая 

Яндовка-

Кармалей 

Ремонт  

щебеночного 

покрытия 1680/280 2000 

 Всего: 

 

  67895/ 

15115 

54700 

                                                            .» 

          2.Настоящее  постановление  вступает в силу с момента  его 

обнародования. 

3.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

        

 

Глава администрации                                     И.Ш. Магдеев            
      

Stamp


